
Codice Delibera: DEL-536-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Procedura negoziata per l'affidamento del servizio di noleggio per un periodo di 6
mesi di una infrastruttura informatica per la programmazione, gestione e controllo
dell’attività formativa e per l’erogazione di corsi di formazione mediante piattaforma
e-learning.  –  Presa  d’atto  verbale  di  gara  -  CIG Z9F26E4E33 e  autorizzazione  a
contrarre e indizione nuova procedura di gara.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che

- in esecuzione alla deliberazione n. 1596 del 3 dicembre 2018 con la quale è stato costituito il
“Sistema Formazione,  Salute  e  Sicurezza”  è  stata  avviata  una  procedura  negoziata,  ai  sensi  del

dell'art. 32 del D.lgs n. 50 del 18 aprile 2016, con oggetto l'affidamento del servizio di noleggio per un
periodo di 6 mesi di una infrastruttura informatica per la programmazione, gestione e controllo dell’attività

formativa e per l’erogazione di corsi di formazione mediante piattaforma e- learning  con aggiudicazione in
favore dell’offerta riportante il minor prezzo ai sensi dell’art. 95 del d. lgs. n. 50/2016;
- il termine stabilito per la presentazione delle offerte, è pervenuta una sola offerta da parte della ditta Oko

Media Srl – giusto verbale n. 1 del 14/02/2019;

- determinazione dirigenziale n.159 del 18/02/2019 con la quale si è provveduti all’approvazione
della documentazione amministrativa di gara;

PRESO ATTO  che il  seggio  di  gara  ha disposto  l’esclusione dell’unica offerta  pervenuta  -  in
quanto  l’offerta  proposta  dall’operatore  economico  superava  la  base  d’asta  indicata  come
“insuperabile” nella lettera invito – giusto verbale n. 2 del 20/02/2019 – e conseguentemente la non
aggiudicazione della gara in oggetto;

CONSIDERATO che a  seguito dell’esito  di  gara deserta,  risulta,  altresì  necessario provvedere
all’indizione di una nuova procedura di gara alle stesse condizioni stabilite nella lettera di invito e
relativi allegati per  l'affidamento del servizio di noleggio per un periodo di 6 mesi di una infrastruttura

informatica per la programmazione, gestione e controllo dell’attività formativa e per l’erogazione di corsi di

formazione mediante piattaforma e-learning con aggiudicazione in  favore  dell’offerta riportante il  minor

prezzo ai sensi dell’art. 95 del d. lgs. n. 50/2016;

D E L I B E R A



Codice Delibera: DEL-536-2019

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

DI PRENDERE ATTO delle risultanze del verbale di gara n. 2 del 20/2019 con cui si è disposto
l’esclusione  dell’unica  offerta  pervenuta,  in  quanto  l’offerta  proposta  dall’operatore  economico
superava la base d’asta indicata come “insuperabile” nella lettera invito;

DI AUTORIZZARE a contrarre e, contestualmente, indire procedura negoziata, ai sensi dell’art.
36 comma 2 del D.Lgs.vo n. 50/2016, per l’affidamento  del servizio di noleggio per un periodo di 6

mesi di una infrastruttura informatica per la programmazione, gestione e controllo dell’attività formativa e

per  l’erogazione  di  corsi  di  formazione  mediante  piattaforma  e-learning per  le  necessità  della  ASL
Taranto, con invito degli operatori economici iscritti all’Albo dei fornitori on line nella specifica
categoria,  utilizzando  le  procedure  telematiche  previste  dal  portale  EmPULIA (www.empulia.it),  con

aggiudicazione in favore dell’offerta riportante il minor prezzo ai sensi dell’art. . 95 c. 4 d. lgs. n. 50/2016;

DI APPROVARE gli atti di gara predisposti dall’Area Gestione del Patrimonio e costituiti dalla
lettera-invito, dal documento di gara unico europeo, dal capitolato tecnico, dallo schema di offerta
economica e dal capitolato d'oneri per il servizio di assistenza tecnica, agli atti di ufficio;

DI DARE ATTO che la somma rinveniente dal presente provvedimento pari ad  € 21.960,00 è stata
registrata al Codice conto 712.100.0000503 “Corsi di aggiornamento”, del bilancio 2019 – giusta
deliberazione 1596 del 3/12/2018;

DI NOMINARE quale responsabile Unico del Procedimento il Direttore dell’Area Gestione del
Patrimonio Dott. Pasquale NICOLI’;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma
26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.

http://www.empulia.it/

